
 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie  

POLITEHNICA București  
Senat  

 

 
 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
 
Având în vedere prevederile: 
- art.8. din Legea nr.186/2023 privind înființarea Universității Naționale de Știință și Tehnologie 
Politehnica București, conform cărora: ,,De la data intrării în vigoare a prezentei legi și până la 
constituirea structurilor de conducere și ocuparea funcțiilor de conducere, prevăzute de Legea 
Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare, funcționarea Politehnica 
București se realizează în condițiile stabilite prin contractul de fuziune”; 
- art.15, art.17 și art.18 din Contractul de fuziune prin comasare, înregistrat sub nr. 
1321/UPB/1235/UPIT/31.01.2023; 
În temeiul prevederilor art.11 (2), art. 137 art. 212 (2) din Legea Învățământului Superior nr. 199/2023, 
cu modificările ulterioare; 
 
 

Senatul POLITEHNICA București  
adoptă prezenta hotărâre 

 
Art.1. Se aprobă solicitarea domnului Traian MAZILU, angajat la POLITEHNICA București, 

Centrul Universitar București, Facultatea de Transporturi, Departamentul Material Rulant de 

Cale Ferată, de a desfășura activități didactice în regim de plata cu ora, în anul universitar 2023-

2024, la Universitatea Tehnică de Construcții București, în calitate de membru în comisia de 

îndrumare a doctorandului Stoian Mihai-Liviu care se află sub conducerea științifică a d-nei 

Carmen Răcănel, profesor universitar la Departamentul de Drumuri, Căi Ferate și Materiale de 

Construcții din Facultatea de Căi Ferate, Drumuri și Poduri. 

 
Președinte Senat, 

 
Prof.dr.ing. Tudor PRISECARU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
București, 

Nr. 169/ 23.11.2023 



 

 

 

Direcția Juridică și Contencios 

Cristina Vasilica Icociu 

 

 

 

 

 

Aviz de legalitate, 

 

 

 

 

 

 
 
 


